Областное бюджетное учреждение социального обслуживания населения

«Комплексный центр социального обслуживания населения Курского района Курской области»

 г. Курск                                                                                «30»   мая   2016 г.
ПРОТОКОЛ № 2
заседания Попечительского совета

Присутствовали:

	Неведров В.Д.

	Заместитель Главы Администрации Курского района по социальным вопросам

	Ковалькова Л.А.
	Секретарь Совета ветеранов Курского района»

	Хаванский А.А.
Постоев В.Н.
Олейник Н.В.
	Заместитель главного врача по КЭК Курской ЦРБ
Глава Полевского сельсовета

Инспектор по кадрам ОБУСО «КЦСОН Курского района»

Повестка дня:

     1. Изменение в состав Попечительского совета.
     2. Выступление директора ОБУСО «КЦСОН Курского района»

         Брянцевой О.П. «О работе учреждения и перспективах развития»
     3.  Планирование работы Попечительского совета .

По вопросу № 1 « Изменение в состав Попечительского совета   выступила Брянцева О.П.
- сообщила о выходе из состава Попечительского совета Степановой Н.А.,  заведующей поликлиникой ЦРБ по семейным обстоятельствам, и Бритвина А.В, заместителя Главы Камышинского сельсовета по семейным обстоятельствам.
- представила  новых членов Попечительского совета Хаванского Андрея Александровича, заместителя главного врача по КЭК Курской ЦРБ и Постоева Виктора Николаевича, Главу Полевского сельсовета.
Олейник Н.В. вынесла вопрос на голосование.
Голосовали:

«За» -5 (пять) человека

«Против» - 0 (ноль) человек

«Воздержались» - 0 (ноль) человек

Решили:

Утвердить Хаванского А.А. и Постоева В.Н. членами Попечительского совета.

Исключить Степанову Н.А., Бритвина А.В. из состава Попечительского совета.
По вопросу № 2 «О работе учреждения и перспективах развития» слушали выступление директора ОБУСО  «КЦСОН Курского района» О.П.Брянцеву.

 Неведров В.Д.  внес предложение для голосования дать положительную оценку работе учреждения.
 Голосовали:

«За» -5 (пять) человека

«Против» - 0 (ноль) человек

«Воздержались» - 0 (ноль) человек

Решили:

Признать работу учреждения эффективной.
 По вопросу № 3 « Планирование работы Попечительского совета» слушали :

Ковалькову Л.А., которая предложила  принять участие в организации и проведении  совместно с главами МО  мероприятий , посвященных Дню пожилого человека, Декаде инвалидов.

Олейник Н.В. внесла предложение о проведении мониторинга   общественного мнения жителей района об удовлетворенности, перечнем и видами социальных услуг, оказываемых учреждением.
Голосовали:

«За» -5 (пять) человека

«Против» - 0 (ноль) человек

«Воздержались» - 0 (ноль) человек

Председатель Попечительского совета                         В. Д. Неведров
Секретарь  Попечительского совета                             Н. В. Олейник